
 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

1 
 

   
 

 

RESOLUCION No 015 de 2021. 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE VIGILANCIA Y CONTROL 

FISCAL –  PVCF- 2021 DE LA CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DE ARAUCA,  

 

 

La Contralora del departamento de Arauca, en ejercicio de sus atribuciones 

Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por los artículos 267, 268 y 

272 de la Constitución Política de Colombia y  

 

CONSIDERANDO 

Que, el inciso cuarto del artículo 267 de la Constitución Política, modificado por el Acto 
legislativo N° 4 de 2019, establece que la vigilancia de la gestión fiscal del Estado 
incluye el ejercicio de un control financiero, de gestión y de resultados, fundado en la 
eficiencia, la economía, la equidad y la valoración de los costos ambientales. 

Que, el numeral 6 del Artículo 268 de la Constitución Política, concordante con el 
contenido del inciso 6 del Artículo 272 de la citada normativa, establece que es función 
del Contralor General de la República, de los Contralores Departamentales y 
Municipales, conceptuar y evaluar sobre la calidad y eficiencia del Control Fiscal 
Interno de las Entidades y Organismos del Estado. 

Que, la Ley 330 de 1996, en su artículo primero establece, que corresponde a las 
Contralorías Departamentales ejercer la función pública de control fiscal en su 
respectiva jurisdicción, de acuerdo con los principios, sistemas y procedimientos 
establecidos en la Constitución y la ley. 

Que, la misma ley 330 de 1996 en su artículo 2do establece que las Contralorías 
Departamentales son organismos de carácter técnico, dotadas de autonomía 
administrativa, presupuestal y contractual. 

Que, la ordenanza 03E de 1992 creo la Contraloria Deparamental como un organismo 
de carácter técnico, dotadas de autonomía administrativa, presupuestal y contractual 
de conformidad con las normas vigentes.  



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

2 
 

   
 

 

Que, la rendición de cuenta anual que presentaran los sujetos de control 
correspondiente a la vigencia 2020, tiene como fecha límite el 28 de febrero de 2021, 
de acuerdo con la resolución vigente, numero 143 de 2009, la cual exige documentos 
e insumos, formatos, anexos que son el principal insumo para llevar acabo con 
eficiencia y oportunidad la ejecución del Plan de Vigilancia y Control Fiscal 2021. 

Que el acto legislativo 04 de 2019, reformó el régimen de fiscal, ajustando las 
mencionadas disposiciones al nuevo modelo de vigilancia y control fiscal, que incluye 
el fortalecimiento de los mecanismos de vigilancia y seguimiento permanente al 
recurso publico, el ejercicio de control fiscal preventivo y concomitante, 
complementario del posterior y selectivo, así como el ejercicio concurrente y 
prevalente de las competencias de la Contraloria General de la republica frente a las 
atribuidas a las contraloría territoriales. 

Por tal razón, con el objetivo de armonizar y desarrollar las anteriores disposiciones, 
se expide el Decreto ley 403 de 2020, para el fortalecimiento del control fiscal, en 
especial, las siguientes materias: i)principios, sistemas, procedimientos y funciones de 
vigilancia y control fiscal, incluidas aquellas realcionadas con el proceso de 
responsabilidad fiscal y su cobro coactivo, ii) el control concomitante y preventivo, iii) 
el seguimiento permanente al recurso público, iv) la aplicación del control de 
resultados, el control de gestión y el control financiero, v) el acceso a la información, 
vi) las facultades sanciontorias y de policía judicial, vii) las competencias entre la 
Contraloría General de la Republica y las Contralorías Territoriales, x) la prelación de 
la jurisdicción coactiva y de los créditos derivados del ejercicio de la vigilancia y control 
fiscal, y xi)el control jurisdiccional de los fallos de responsabilidad fiscal. 

Que el Plan de Vigilancia y Control Fiscal que contiene la programación de las 
auditorías clasificadas por modalidad, requiere ser formulado para la vigencia 2021.  
 
Que, como herramienta de planeación, tiene características de ser flexible y podrá ser 
ajustado de acuerdo a los requerimientos técnicos y legales justificados, de acuerdo 
al recurso humano disponible para su normal desarrollo, durante la ejecución en la 
vigencia. 
 
Que el PVCF de 2021, se desarrollara de acuerdo a la Resolución Nro. 105 de 2020 
del 30 de septiembre de 2020, “por medio de la cual se adopta la guía de auditoría 
territorial – gat- en el marco de las normas internacionales issai, para la contraloria 
departamental de Arauca”. 



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

3 
 

   
 

 

Por lo tanto, el insumo para la construcción fué la Matriz de Riezgo fiscal (P/T 01-PF) 
tomado de la GAT versión 2.1. 
 
Que, el seguimiento y monitoreo de la ejecución del PVCF lo realizara la coordinadora 
del Grupo de Vigilancia Fiscal a través de cada rendición trimestral en el PIA 
MISIONAL, de conformidad con las fechas establecidas por la AGR. 
 
Que el Plan de Vigilancia y Control Fiscal de la vigencia 2021, fue construido por la 
coordinación de vigilancia fiscal, presentado al despacho de la señora Contralora para 
su revisión y posterior aprobación mediante acto administrativo,  
 
En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Adoptar el Plan de Vigilancia y Control Fiscal – Periodo Inicial 
2021 de la Contraloría Departamental de Arauca, así: 

 

 

Sujeto o Punto de 

control
Nombre Tipo de auditoria Sector

Valor del presupuesto a 

auditar

Fuente de 

recursos a 

auditar

Vigencias a auditar Objetivo general

Sujeto CUMARE ESP De cumplimiento

Agua Potable y 

Saneamiento 

Basico 636,000,000 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE ARAUCA De cumplimiento Social 2,789,335,324 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto CONCEJO MUNICIPAL DE ARAUCA De cumplimiento Social 643,141,785 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto CONCEJO MUNICIPAL DE TAME De cumplimiento Social 257,717,187 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto E.S.E MORENO Y CLAVIJO De cumplimiento Agropecuario 29,074,751,594 PROPIOS 2020

Identificar tanto las debilidades y desviaciones, 

respecto al cumplimiento de las leyes y 

regulaciones, fomentando la rendición de cuentas 

señalado en las regulaciones, de modo que se 

tomen medidas correctivas y para que quienes 

sean responsables rindan cuenta de sus acciones, 

ante la inconformidad por parte de la comunidad, 

en la rendicion de cuenta.

Sujeto EMP SERVIC PUBL DE TAME CARIBABARE De cumplimiento

Agua Potable y 

Saneamiento 

Basico 14,522,592,096 PROPIOS 2020

Identificar tanto las debilidades y desviaciones, 

respecto al cumplimiento de las leyes y 

regulaciones, fomentando la rendición de cuentas 

señalado en las regulaciones, de modo que se 

tomen medidas correctivas y para que quienes 

sean responsables rindan cuenta de sus acciones, 

ante la inconformidad por parte de la comunidad, 

en la rendicion de cuenta.

Sujeto EMPRESA DE ENERGIA DE ARAUCA ENELAR ESP De cumplimiento Minas y Energia 188,657,952,886 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

PLAN DE VIGILANCIA Y CONTROL FISCAL VIGENCIA 2021 



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

4 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

Sujeto EMSERPA E.I.C.E E.S.P Financiera

Agua Potable y 

Saneamiento 

Basico 17,228,801,089 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA Financiera Social 137,045,792,437 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto HOSPITAL DEL SARARE De cumplimiento Agropecuario 69,842,753,608 PROPIOS 2020

Identificar tanto las debilidades y desviaciones, 

respecto al cumplimiento de las leyes y 

regulaciones, fomentando la rendición de cuentas 

señalado en las regulaciones, de modo que se 

tomen medidas correctivas y para que quienes 

sean responsables rindan cuenta de sus acciones, 

ante la inconformidad por parte de la comunidad, 

en la rendición de cuenta. Y emitir un concepto 

sobre el control fiscal interno.

Sujeto ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA De cumplimiento Agropecuario 48,658,747,608 PROPIOS 2020

Identificar tanto las debilidades y desviaciones, 

respecto al cumplimiento de las leyes y 

regulaciones, fomentando la rendición de cuentas 

señalado en las regulaciones, de modo que se 

tomen medidas correctivas y para que quienes 

sean responsables rindan cuenta de sus acciones, 

ante la inconformidad por parte de la comunidad, 

en la rendicion de cuenta.

Sujeto

INSTITUT DE DEPORTES ARAUCA COLDEPORTES- 

ARAUCA De seguimiento

Deporte y 

Recreacion 1,061,299,802 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto INSTITUTO DE DESARROLLO DE ARAUCA IDEAR De cumplimiento

Gestion Publica e 

Instituciones 

Financieras 42,576,224,918 PROPIOS 2020

Identificar tanto las debilidades y desviaciones, 

respecto al cumplimiento de las leyes y 

regulaciones, fomentando la rendición de cuentas 

señalado en las regulaciones, de modo que se 

tomen medidas correctivas y para que quienes 

sean responsables rindan cuenta de sus acciones, 

ante la inconformidad por parte de la comunidad, 

en la rendicion de cuenta.

Sujeto

INST DE MOVILIDAD Y TRANSP DEL MUNICIPIO DE 

TAME De seguimiento

Servicios de 

Transporte 808,981,000 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE De seguimiento

Servicios de 

Transporte 1,969,286,640 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto JAIME ALVARADO Y CASTILLA E.S.E De cumplimiento Agropecuario 8,019,106,776 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

5 
 

   
 

 

 

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE ARAUCA Financiera Social 36,079,386,595 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE ARAUQUITA Financiera Social 6,441,695,605 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE CRAVONORTE Financiera Social 589,833,105 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE FORTUL Financiera Social 1,025,118,617 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE PUERTO RONDON Financiera Social 935,793,698 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE SARAVENA Financiera Social 8,419,900,000 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto ALCALDIA MUNICIPIO DE TAME Financiera Social 8,712,955,321 PROPIOS 2020

Realizar un examen independiente, objetivo y 

confiable de la información financiera, 

presupuestal y de gestión del sujeto vigilado, que 

permita determinar si los estados financieros 

reflejan razonablemente la situación financiera, y 

si el presupuesto cumple con el marco jurídico 

establecido en sus diferentes etapas, y si la 

gestión fiscal se realizó de forma económica, 

eficiente, eficaz, equitativa y con sostenibilidad 

ambiental; concluyendo con la evaluación del 

control fiscal interno.

Sujeto PERSONERIA DE ARAUCA De cumplimiento

Organismos de 

control 245,784,840 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto PERSONERIA DE TAME De cumplimiento

Organismos de 

control 131,670,450 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Sujeto UNIDAD ADMINISTRATIVA DE SALUD DE ARAUCA De cumplimiento Agropecuario 518,961,885 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

6 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

Sujeto o Punto de 

control
Nombre Tipo de auditoria Sector

Valor del presupuesto a 

auditar

Fuente de 

recursos a 

auditar

Vigencias a auditar Objetivo general

Punto de control CENTRO EDUCATIVO GUAHIBO BETOY De seguimiento Educacion 81,619,797 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control CENTRO EDUCATIVO GUAHIBO MAKAGUAN De seguimiento Educacion 93,261,221 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control CENTRO EDUCATIVO SIKUANI PLAYEROS De seguimiento Educacion 2,472,495 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control CENTRO EDUCATIVO TUTUKANA SINAIKA De seguimiento Educacion 0 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO AGROINDUSTRIAL JOEL SIERRA De seguimiento Educacion 1,500,000 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO AGROPECUARIO ARAUCANO De seguimiento Educacion 28,727,250 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO AGUSTIN NIETO CABALLERO De seguimiento Educacion 15,817,844 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO ALEJANDRO HUMBOLTD De seguimiento Educacion 1,161,010 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO ANTONIO NARIÑO De seguimiento Educacion 741,184 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO CRISTO REY De seguimiento Educacion 7,979,373 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control

COLEGIO DE PROMOCION AGROPECUARIA DE 

PUERTO JORDAN De seguimiento Educacion 745,562 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO FRANCISCO JOSE DE CALDAS De seguimiento Educacion 8,639,947 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO FROILAN FARIAS De seguimiento Educacion 16,012,009 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO GABRIEL GARCIA MARQUEZ De seguimiento Educacion 17,008,146 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO GENERAL SANTANDER De seguimiento Educacion 270,500 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO GUSTAVO VILLA DIAZ De seguimiento Educacion 6,293,728 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO INDUSTRIAL RAFAEL POMBO De seguimiento Educacion 23,892,001 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO JOSE ACEVEDO Y GOMEZ De seguimiento Educacion 3,194,165 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO INOCENCIO CHINCA DE TAME De seguimiento Educacion 12,865,156 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO JOSE EUSTASIO RIVERA De seguimiento Educacion 12,861,170 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO JOSE INOCENCIO CHINCA DE FORTUL De seguimiento Educacion 576,986 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO JOSE MARIA CARBONELL De seguimiento Educacion 11,181,630 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

7 
 

   
 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las modificaciones al Plan de Vigilancia y Control Fiscal 
2021, se realizarán cada trimestre o cuando sea necesario, de acuerdo con la 
necesidad y programación de actividades ejecutadas por vigilancia fiscal, en 
coordinación con el Despacho de la Contralora. 

Punto de control COLEGIO JOSE ODEL LIZARAZO De seguimiento Educacion 2,987,119 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO JUAN JACOBO ROUSEAUTD De seguimiento Educacion 4,712,791 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO LA INMACULADA De seguimiento Educacion 0 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO NACIONAL LA FRONTERA De seguimiento Educacion 1,587,180 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO NORMAL MARIA INMACULADA De seguimiento Educacion 72,265,600 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO ORIENTAL FEMENINO De seguimiento Educacion 4,813,892 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO PARMENIO BONILLA PAREDES De seguimiento Educacion 236,329 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO PEDRO NEL JIMENEZ PANAMA DE ARAUCA De seguimiento Educacion 41,204,812 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO SAN LUIS De seguimiento Educacion 3,904,022 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO SANTA TERESITA De seguimiento Educacion 41,150,847 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO SIMON BOLIVAR De seguimiento Educacion 39,398,592 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO VILLA CECILIA De seguimiento Educacion 0 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control CONCENTRACION DE DESARROLLO RURAL De seguimiento Educacion 14,304,376 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE De seguimiento Educacion 0 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA ERNESTO RINCON DUCON De seguimiento Educacion 0 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA PABLO VI De seguimiento Educacion 463,424 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA PAZ Y ESPERANZA De seguimiento Educacion 2,400,000 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA TIERRA SECA De seguimiento Educacion 423,759 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control LICEO DEL LLANO De seguimiento Educacion 5,110,761 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control LICEO TAME De seguimiento Educacion 21,260,783 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA FILIPINAS De seguimiento Educacion 181,268 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control INSTITUCION EDUCATIVA CEAR PANAMA De seguimiento Educacion 1,428,970 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.

Punto de control COLEGIO JOSE ANTONIO GALAN De seguimiento Educacion 5,762,000 PROPIOS 2020

Emitir concepto sobre la gestión fiscal de la 

administración de los recursos de la entidad en 

cumplimiento de su misión , vigencia 2020.



 
 

¡Control fiscal con Transparencia y Efectividad! 

 

8 
 

   
 

 

ARTICULO TERCERO: Plan de Vigilancia y Control Fiscal se componen de 71 
ejercicios de proceso auditor, por los tres funcionarios del grupo de vigilancia fiscal, 
incluida entre estos la coordinadora del GVF, el cual apoyará el proceso de 
participación ciudadana del despacho, proceso que genera insumos adicionales para 
los procesos auditores de acuerdo con las actividades que se vayan desarrollando. 

ARTICULO CUARTO: Comuniquese el contenido de la presente Resolución a los 
servidores públicos que hacen parte del proceso auditor.  

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
y deroga las disposiciones que sean contrarias. 

Dada en Arauca a los doce (12) días del mes de febrero de dos mil veinte y uno (2021). 

 

MYRIAM CONSTANZA CRISTIANO NUÑEZ 
Cotralora del Departamento de Arauca 

 
 
 
Proyecto y Digitó: Dilia Galindez 
Coordinadora GVF  
Revisó y Aprobó: Miryam Constanza Cristiano Nuñez 
Contralora Departamental 
 


